
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 17. 7. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (8) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 8: 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o vysvětlení jak ocenit tyto položky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpověď zadavatele: 
V soupisu prací (výkazu výměr) objektu SO01 - část D.1.4.1.3 - Demineralizovaná voda, rozvod mycích a 
desinfekčních prostředků nebudou uvedené položky č. 4 a č. 24 oceněny (jednotková cena zde tedy buď 
nebude uvedena vůbec, nebo případně u těchto dvou položek bude zhotovitel akceptovat i uvedení 
jednotkové ceny 0,- Kč). Protože se v obou případech jedná o technologický celek, tak jsou tyto technologie 
v soupise prací (výkazu výměr) předmětem ocenění v položkách č. 12 a č. 13 provozního souboru PS 02 - 
Lékařská technologie a pokud by byly oceněny i v části SO01 - D.1.4.1.3, jednalo by se o stanovení ceny 
stejné části díla v jednom rozpočtu 2x. V části výkazu výměr SO01 - D.1.4.1.3 jsou tyto položky proto 
výslovně uvedeny s jasným odkazem, že nemají být oceněny (nejsou zde předmětem cenové kalkulace) a 

 
D D01 DEMI VODA - 4 NP 

  

 
D D2 722: Vnitřní vodovod 

  
4 K DEMI551 

Technologie demi vody vč. nádrže není předmětem této 
cenové kalkulace 

soubor 1,000 

 
D D02 MYCÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY - 4 NP 

 

 
D D2 722: Vnitřní vodovod 

  
24 K MYDEZ552 

Technologie dezinfekce vody vč.nádrže není předmětem 
této cenové kalkulace 

soubor 1,000 



jsou tam uvedeny pouze informativně, aby naopak bylo zcela zřejmé, že tyto části díla zakreslené i v 
projektové dokumentaci objektu SO01 - D.1.4.1.3 nebyly ve výkazu výměr opomenuty, ale jejich ocenění při 
zpracování rozpočtu dodavatele v uvedené části výkazu výměr nemá být provedeno (a to právě z 
uvedeného důvodu, že tato část díla bude v oceněna v jiné kapitole rozpočtu). 
 
 
 
 

…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


